Docuit nostra etiam ætate Dominus, sanctos suos
a se non deseri, dum magna et potenti manu sua
vitam sanctitatis tuæ protexit. Fere enim simile id
ducimus ac in ventre ceti illasum permanere sanc-
tum, et in vehementi flamma citra damnum ver-
sari homines Dominum timentes; quandoquidem
pietatem tuam bello undique, ut audio, vos cir-
cumstante, incolumem servavit. Et utinam servet
omnipotens Deus nobis, si vixerimus, peroptandum
spectaculum, aut saltem aliis, qui tuum reditum
perinde exspectant ut suam ipsorum salutem! Nam
futurum mihi persuadeo, ut Ecclesiarum lacrymis
et gemitibus, quos tua causa omnes effundunt, at-
tentus misericors Deus incolumem te custodiat,
donec annuat iis, qui eum noctu ac interdiu pre-
cantur. Equidem quæ usque ad dilecti fratris nos-
tri Libanii condiaconi adventum contra vos acta
sunt, satis ex ipso transeunte edocti sumus: quæ
vero ab illo tempore contigerunt, discere cupi-
mus. Majora enim interjecto tempore et graviora
audimus mala istic evenisse: quæ quidem, si fieri
possit, etiam citius, sin minus, saltem per religio-
sissimum fratrem Paulum compresbyterum, cum
revertetur, discamus ita esse, ut precamur, nempe
vitam tuam incolumem et illæsam custodiri. Quo-
niam autem audivimus cunctas prædonibus ac de-
sertoribus refertas esse vias, veriti **415** sumus
quidquam in fratris manus tradere, ne ei etiam
mortis causa simus. Quod si dederit Dominus mo-
dicam tranquillitatem (siquidem exercitus audi-
mus adventum), curabimus et nostrorum aliquem
mittere, qui vos invisat, et singula quæ ad vos
spectant, nobis nuntiet.

62) *Εὐθυμος*. Editi καὶ εὐθυμος. Deest conjunctio in plerisque mss.

63) *Παραχόθην... φυλάξειε γε*. Ita veteres libri summo consensu. Editi πανταχόσε, et paulo post διαφυλάξειε γε.

64) *Ἐτι ζῶμεν*. Ita tres vetustissimi codices cum pluribus aliis. Editi ἐπιζῶμεν.

65) *Οἷς ἐπὶ σοὶ*. Plerique mss. οὗς ἐπὶ σοὶ. Harlæanus et Medicæus consentiunt cum editis.

66) *Καθ' ὑμῶν*. Multi codices καθ' ὁμᾶς.

67) *Γεγενῆσθαι πάθη περὶ τοὺς τόπους*. Ita Harl., Coisl. uterque, Vat. et Reg. secundus et veterustæ editiones. Parisiensis γίνεσθαι πάθη περὶ ἐκείνους τοὺς τόπους. |

68) *Καὶ θάττον*. Conjunctio addita ex quinque mss. melioris notæ. Sic etiam eosdem secuti mutavinus quod infra legebatur in editis διαφυλάττοντα ὑμῶν.

69) *Καὶ δημορτῶν*. Ita codex Vaticanus in duobus locis; his enim hæc epistola in eodem codice reperitur. Sic etiam codex Claromontanus. Regius primus δημορτῶν· secundus δημορτῶν. Coisl. primus δημορτῶν· secundus δημορτῶν. Medicæus δημορτῶν secunda manu; at prima scriptum fuisse δημορτῶν conjicit doctissimus Salvinus. Harlæanus nunc habet ut editi δημορτῶν, at olim videtur habuisse δημορτῶν. Non dubium est quin legendum sit δημορτῶν, vel δημορτῶν, cum constet tunc Thraciam, ubi exsulabat Eusebius, gravissimo bello arsisse.

70) *Καὶ αὐτῷ*. Conjunctio addita ex sex mss.

71) *Παρ' ὑμῖν*. Consentiant in hac voce libri veteres. Editi παρ' ὁμῶν. Ibidem Coisl. secundus et Reg. secundus τὸν καὶ ἐπισκεψόμενον καὶ ἀγγελοῦντα. Alias IX. Scripta anno 378.

EPISTOLA CCLXIX.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΣΘ.

Arinthæi mortui uxorem consolatur Basilius, eique auctor est, ut et rerum humanarum conditionis memor, et mariti bene in hac vita splendorem considerans, tum etiam in altera felicitatem ob susceptam uxoris opera et consilio benivolum, et ad promissam patientiæ mercedem respiciens, dolori modum imponat.

Ad conjugem Arinthæi ducis consolatoria.

Α Τῇ ὁμοζύγῳ Ἀρινθαίου στρατηλάτου (72) παραμυθητικῇ.

1. Consentaneum quidem erat et debitum animi tui statui, ut ipse coram adessem et eorum quæ acciderant particeps fierem. Sic enim et dolorem meum lenissem, et apud tuam dignitatem consolationis officium implevissem. Sed quia non jam fert amplius corpus meum longiores motus, eo redactus sum ut tecum per litteras colloquar, ne omnino videar aliena existimare quæ acciderunt. Quis ergo virum illum gemitu non prosecutus est? quis adeo corde lapideo, ut ipsius causa ferventes lacrymas non profunderet? Me vero tristitia singulari implevit, tum honores, quos mihi privatim habuit, considerantem, tum commune Ecclesiarum Dei patrocinium. Sed tamen mihi in mentem venit illum, cum homo esset ac convenienti in hac vita munere esset perfunctus, congruis temporibus rursus a Deo rerum nostrarum moderatore assumptum fuisse. Quæ quidem ut tua etiam prudentia considerans, casum animo æquo ferat hortamur, et, quantum fieri potest, ærumnam moderate sustineat. Idoneum quidem et tempus, ut cor tuum leniat, et locum det rationi: sed tamen suspectus mihi est ingens tuus mariti amor, ac tua in omnes benignitas; ne forte mœrori te dedas, ob simplicitatem morum profundam accipiens plagam doloris. Ac semper quidem utilis Scripturarum doctrina, sed maxime ejusmodi temporibus. Memento igitur latæ a Creatore nostro sententiæ, per quam quoquoque ex terra orti sumus, in terram revertimur¹: nec quisquam ita magnus, ut dissolutioni non sit obnoxius.

2. Admirandus ille vir erat quidem eximius et magnus, et corporis robori parem habens animi virtutem, fateor et ego, nemini sane in utroque secundus; sed tamen homo erat, et mortuus est, ut Adam, ut Abel, ut Noe, ut Abraham, ut Moses, ut alius quisvis, quem ejusdem naturæ participem nominaveris. Non igitur quod is ereptus fuerit indignemur: sed **416** quod ab initio conjuncti cum

¹ Gen. iii, 19.